21. An dare pecuniam pro administratione Sacramenti.
22. et 23. Effectus Sacram., et I. de gratia.
24. II. De caractere.

1. Sacramentum, generaliter loquendo, significat mysterium, sive rem occultam; Sacramentum vero in Ecclesia christiana sic definitur: Est sensibile signum invisibilis gratiæ ad populum Dei sanctificandum, a Christo institutum. Dicitur Signum sensibile scilicet signum externum in materia sensibus subjecta. Invisibilis gratiæ, quia Sacramentum significat gratiam quam causat invisibiliter, scilicet ex opere operato, sive per se, modo suscipiens sit dispositus. A Christo institutum, quia juxta sententiam probabiliorem, Christus etiam ut homo Sacramenta instituit ex potestate quæ dicitur excellentiæ (1).

2. Tria igitur ad Sacramentum constituendum requiruntur, 1. Signum externum, 2. Promissio gratiæ, 3. Institutio Christi, cum omnia Sacramenta ex Christi passione vim habeant.

Dubitatur an circumcisio fuerit olim verum Sacramentum, conferens gratiam ex opere operato? Affirmat

(1) Vide opus morale l. 6. c. 1, 2. et 3.